
Protokół nr VIII/2023

z obrad LXIII Sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2018-2023

Obrady rozpoczęto  29 września 2023 r.  o godz.  10:00, a zakończono o godz.  12:09 tego
samego dnia.

Ad pkt 1. 
Otwarcie obrad sesji.

Obrady  sesji  w Sali  im.  Stanisława  Paździora  w Urzędzie  Miejskim w Pasłęku otworzył
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Marian  Matuszczak  witając  wszystkich
zebranych.

Pan Przewodniczący poinformował,  że w dniu 18 września 2023 r. w wieku 70 lat  zmarł
Grzegorz Galikowski wieloletni pracownik Urzędu Miejskiego w Pasłęku pełniący w latach
1984-1991 funkcję Kierownika Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.  

Wszyscy zebrani powstali aby uczcić pamięć śp. Grzegorza Galikowskiego minutą ciszy.

Ad pkt 2. 
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności
radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego
protokołu.

Ad pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego
Damiana Olbrysia, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

Głosowano w sprawie:
Wybór sekretarza obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Anna Sielawa, Edward Skalij, Jan
Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)



Damian Olbryś

Ad pkt 4. 
Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Ad pkt 5. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Ad pkt 6. 
Wręczenie  odznaczenia  honorowego  nadanego  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  „Zasłużony  dla  Kultury  Polskiej”.

Odznaczenia  honorowe  wręczył  Wicewojewoda  Warmińsko-Mazurski  Piotr  Opaczewski
wraz z Burmistrzem dr Wiesławem Śniecikowskim.

Odznaczenie otrzymał Pan Jarosław Kostyra.

Przed  wręczeniem  odznaki  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Marian
Matuszczak  odczytał  charakterystykę  zasłużonej  osoby  (załącznik  nr  4  do  niniejszego
protokołu).



Ad pkt 7. 
Wręczenie  odznaczeń  nadanych  przez  Ministra  Sportu  i  Turystyki  „Za  Zasługi  dla
Sportu”.

Odznaczenia   wręczył  Wicewojewoda  Warmińsko-Mazurski  Piotr  Opaczewski  wraz
z Burmistrzem dr Wiesławem Śniecikowskim.

Odznakę „Za Zasługi dla Sportu” otrzymali: 
Robert Koszyk – brązowa odznaka,

Adrian Olbryś – brązowa odznaka,

Agnieszka Lejman - brązowa odznaka,

Piotr Satkiewicz – brązowa odznaka.

Przed każdym wręczeniem odznaki Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian 
Matuszczak odczytał charakterystykę zasłużonej osoby (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu).

Po wręczeniu odznak głos zabrał Pan Piotr Opaczewski Wicewojewoda Warmińsko-
Mazurski, który pogratulował wyróżnionym osobom odznaczeń oraz podziękował Panu 
Burmistrzowi za zaproszenie na ich wręczenie.

Ad pkt 8. 
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 25 sierpnia do
29 września 2023 r. przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Pan Marek Łachmański Radny Rady Miejskiej w Pasłęku, który podziękował dla 
Pana Burmistrza za zaangażowanie i pomoc w zdobyciu środków na remont drogi w 
Rogajnach. 

Głos zabrała Pani Elżbieta Hulanicka Radna Rady Miejskiej w Pasłęku, która zwróciła uwagę
na  fakt,  iż  w  trzecim  przetargu  nie  wyłoniono  wykonawcy  na  budowę  skateparku  i
zaproponowała  aby  dofinansować  realizację  inwestycji  ze  środków  finansowych  gminy
Pasłęk.
  

Ad pkt 9. 
Zapytania i wnioski sołtysów.

Brak zapytań oraz wniosków sołtysów.

Ad pkt 10. 



Prezentacja raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pasłęk na 
lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028” – raport za rok 2021/2022.

Raport przedstawił Zastępca Burmistrza Pan Marek Sarnowski.

Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pasłęk na lata 2021-2024 z 
perspektywą na lata 2025-2028” stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2023-2029.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2023-2029.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kowal, 
Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, Edward Skalij, Jan 
Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr VIII/66/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2023 – 2029 stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kowal, 
Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, Edward Skalij, Jan 



Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Elżbieta Hulanicka

Uchwała Nr VIII/67/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 roku w sprawie 
zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 13. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/37/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę 
Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/37/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 
26 kwietnia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/68/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr IV/37/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 14. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  Samorządowi  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego  na  realizację  zadania  publicznego  (dotyczy  inwestycji  pod
nazwą "Przebudowa skrzyżowania ul. Bohaterów Westerplatte, ul. Józefa Piłsudskiego,
ul.  Strażacka  w m.  Pasłęk").

Głos zabrał Pan Damian Olbryś Radny Rady Miejskiej w Pasłęku, który zwrócił uwagę na
problem docierających informacji od mieszkańców na słabe tempo pracy na placu budowy.
Radny skierował  pytanie czy inwestor Zarządu Dróg Wojewódzkich czuwa nad realizacją
inwestycji?

Głos zabrał Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski wskazując, że inwestycję realizuje 
Zarząd Dróg Wojewódzkich a odpowiedzialną osobą jest kierownik Pan Tomasz Raczkowski 
z którym na bieżąco współpracujemy. Burmistrz poinformował, że przekazał Panu 
Raczkowskiemu dokładnie te uwagi które wskazywał Pan Radny Damian Olbryś. 
Wykonawca uzyskał zgodę na przedłużenie terminu realizacji prac o 30 dni tj. do końca 
listopada. Przedstawiciele firmy zapewniają, że zrobią wszystko aby zrealizować inwestycje 



we wskazanym terminie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Samorządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na realizację zadania publicznego (dotyczy inwestycji pod nazwą "Przebudowa 
skrzyżowania ul. Bohaterów Westerplatte, ul. Józefa Piłsudskiego, ul. Strażacka w m. 
Pasłęk").

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/69/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
udzielenia pomocy Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację 
zadania publicznego (dotyczy inwestycji pod nazwą "Przebudowa skrzyżowania ul. 
Bohaterów Westerplatte, ul. Józefa Piłsudskiego, ul. Strażacka w m. Pasłęk") stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15. 
Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/70/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16. 



Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/71/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności stanowi załącznik nr 13
do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/34/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 20 marca 2020 r. w sprawie utworzenia Pasłęckiej Rady Seniorów i nadania jej 
statutu.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/34/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 
20 marca 2020 r. w sprawie utworzenia Pasłęckiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/72/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr III/34/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 
utworzenia Pasłęckiej Rady Seniorów i nadania jej statutu stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu.



Ad pkt 18. 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysa Sołectwa Kwitajny 
dotyczącego uwzględnienia w budżecie gminnym środków na zakup lokalu użytkowego 
po byłym sklepie w Kwitajnach z przeznaczeniem na utworzenie świetlicy wiejskiej.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysa Sołectwa Kwitajny dotyczącego 
uwzględnienia w budżecie gminnym środków na zakup lokalu użytkowego po byłym sklepie 
w Kwitajnach z przeznaczeniem na utworzenie świetlicy wiejskiej.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/73/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia wniosku sołtysa Sołectwa Kwitajny dotyczącego uwzględnienia w budżecie 
gminnym środków na zakup lokalu użytkowego po byłym sklepie w Kwitajnach z 
przeznaczeniem na utworzenie świetlicy wiejskiej stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 19. 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Pasłęku petycji złożonej przez mieszkańca Pasłęka w sprawie kortów 
tenisowych.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Pasłęku petycji złożonej przez mieszkańca Pasłęka w sprawie kortów tenisowych.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski



Uchwała Nr VIII/74/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
przekazania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku petycji złożonej 
przez mieszkańca Pasłęka w sprawie kortów tenisowych stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 20. 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Pasłęku wniosku złożonego do Rady Miejskiej w Pasłęku przez mieszkańca 
Pasłęka dotyczącego nadania nazwy rondom drogowym.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Pasłęku wniosku złożonego do Rady Miejskiej w Pasłęku przez mieszkańca Pasłęka 
dotyczącego nadania nazwy rondom drogowym. . 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/75/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
przekazania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku wniosku złożonego
do Rady Miejskiej w Pasłęku przez mieszkańca Pasłęka dotyczącego nadania nazwy rondom 
drogowym stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21. 
Wybory ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z 
terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2024-2027:

a) stanowisko Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w sprawie oceny 
kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w 
Elblągu na kadencję 2024-2027;

Przewodniczący Marian Matuszczak przypomniał, że Rad Miejska w Pasłęku powołała 
uchwałę nr V/46/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie powołania 
Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach ławników na 
kadencję 2024-2027. Opinia  w sprawie ławników znajduje się w materiałach sesyjnych
(załącznik nr 18 do niniejszego protokołu).

Radni nie wnieśli uwag do opinii zespołu.

b) wybór komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie 



oceny kandydatów na ławników zgłoszonych do Sądu Okręgowego w Elblągu na 
kadencję 2024-2027;

Radny Krzysztof Kowal do składu ww. komisji zaproponował Radną Elżbietę Wasiuk, która 
wyraziła zgodę.

Radny Marek Łachmański zaproponował do ww. komisji Radną Annę Sielawa, która 
wyraziła zgodę. 

Natomiast Radny Edward Skalij zaproponował do ww. komisji kandydaturę Radnego 
Damiana Olbrysia, który wyraził zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie:
b) wybór komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie oceny 
kandydatów na ławników zgłoszonych do Sądu Okręgowego w Elblągu na kadencję 2024-
2027;

Przewodniczący Rady poinformował, że komisja skrutacyjna została wybrana i poprosił 
komisję skrutacyjną o wybranie Przewodniczącego.

Członkowie komisji skrutacyjnej wybrali przewodniczącego ww. komisji, którym została 
radna Elżbieta Wasiuk. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Edward Skalij, 
Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Anna Sielawa

c) przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru ławnika do Sądu 
Okręgowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2024-2027;

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła radnym wzory kart do głosowania

Radni nie wnieśli uwag do ww. wzorów kart.

Głosowano w sprawie:
c) przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w 
Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2024-2027; . 



Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Członkowie komisji skrutacyjnej rozdali radnym ww. karty do głosowania, które następnie 
radni wrzucali kolejno do urny. Komisja skrutacyjna zliczyła głosy, uzupełniła protokół, a 
następnie przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół, który stanowi załącznik nr
19 do niniejszego protokołu. 

Karty do tajnego głosowania w wyborach ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu z terenu
Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2024 - 2027 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu.

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu z 
terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2024-2027.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2024- 2027.

Głosowano w sprawie:
d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu z terenu 
Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2024-2027.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski

Uchwała Nr VIII/76/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 września 2023 roku w sprawie 
wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk 2024- 
2027 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Brak odpowiedzi na zapytania oraz wnioski sołtysów.



Ad pkt 23.
Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku 
zaplanowana jest na 27 października 2023 roku o godzinie 1000.

Ad pkt 24.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji.
Na tym protokół zakończono.

         Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak

Sekretarz obrad:

Damian Olbryś

Protokołowała:

Iwona Riopka


